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Republika e Kosovés ' Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE
Numri | kontratés:': 615-21-2260-5-2-1/C527
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim 'Autcrileli Kontraktues"). né njérén ané; dhe

Rahovica Comerce SH.P.K., f.rahovica@hoimail.com, Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
{jetér. jant pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Liaushé, Shredim, Dumosh, Lladofc, Mirofc, Lup¢, Majac dhe Popové me
numdér identifikues: 615-21-2260-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés ¢shté ekzekutimi i pundve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Llaush&, Shtedim, Dumosh, Lladofc, Mirofc, Lupg, Majac dhe Popové

No. | Lot

1 4_ Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Llaushé dhe Shtedim

Neni2 Cmim:
2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 94 536,00 € [néntédhjetéekatérmijéepeséqindetridhjetéeuro/.

2.2 Cmiimi i pérmendur n2 Nenin 2.1 mé sinér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dunei w jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen sipas raportit té menaxherit t€ kontratés

Neni 3 Rendi i pérpardsisé i dokumenteve t€ kontratds

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né viiim:

Marréveshije ¢ kontratés:

Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi | Kontrakwesit, duke pérfshirs edhe Specilikimet Teknike:
Ofertz financiare (Paramasa dhe Parallogariz):

3.2 Dokurentet € ndroshrme g8 e perbé né Looawén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste &
paqastésisé ose divergjencts. ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té siitha komunikimet me shkrim ¢ kané (& héjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhs duhet (& dércohen me posté, faks crail ose 1@ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund 1@ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

U g et referojunt kétin nume (@ Kontratés né dok:=ontet ¢ fawnmit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértelim 1€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat @& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vérietim té pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénicn ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tille. pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé
& shiruar Jhe faldt "ajoflon”. “vérteto’d". "micato] "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdoenje mirazim. pajiim. certitikate ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahct apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur n& gjuhén Shqipc2 né tri origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Auloritetin Kontraktues

Emri: 1 Rasim Fejza o S
e R
o
Pozita: \Zyri'ar pér jest prok
| Zyrtar pir el
Nénshkrimi: %g &
| Data: ' 05.07.201\\{{?—%, BODUJEVE /O
] . W, .
" Vula: i \O © - P
Pér Kontraktuesin
1
| Emri: | Fehmi Krasnigi
| Pozita: Drejtp oviC
| Pot | PreitpriAOVICA COMERCE |

| Nenshkrimi: |

| Data:

i Vula:

s X . .
= Gjuha do @ jete gjuha ¢ sh'ratzzar nga tenderuesit né KSLe tender




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-21-2260-5-2-1/C527

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do ¢ thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ €shté
shénuar né formularin ¢ kon 1103 W acénshoruar nga pa & duke périshiré (& gjitha shtojcat pér kéte dhe (€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reterencé né té.

1.2 ~Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon ¢ t&  krvhen pga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinicringu civil. struktura t¢ tjera apo pjesé€ té tyre.

1.3 “Kontrakiuesi™ cohté opeaton chonomik (wpo 2rapi i operatoréve ckonomik). i caktuar né¢ formularin ¢
Konuratds. i ali (L8 ciléy) Eshté palé né kontraté dhe €shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4~ Menaxheri i Projelsit” &1E njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'1 raporto’ ¢ Avtoritetit Kontraktues.

1.3 Cmim. Kontraids  do & thoté shuma & 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
konuratés.

1.6\ endi i ndértimi.” do l thoté vendi i cakiuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 ~Pajisiet ¢ kontraktucsit ™ do & ¢t ¢ &€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér keyerien ¢ punéve & kontraktuara q€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerien ¢ punéve t&é kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés.

1.10 =“KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Vegarnita t& Kontrats.

Neni 2 Gjuna dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné ciil éshié ligji qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang & mbuluara n& kontratg.

2.2 Kontrata dhe i€ gjitha komuikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.0 Jransferimi do (¢ jad valid vedin nése ha marréveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon

kontratén ¢ vet ose nit nes@ e sa) te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. na miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoj¢
kontratén ose njé pjest & saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do & bZhen borxh sipas Kontralls; ose

b) n& rast (& dhénics sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér - detyruar 0% et Nur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, @provimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
] ! )
nga obligimet e vela per pjesén e kontratés g& tushmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitaye & kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvee né raste kur transivrimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontratés s¢ tij njé pale t& treté.

42 Elementel e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen & ditura
Autoritetit_kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kon‘rat#s  Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragiiur arsyct ¢ veta nise nuk Iéshonct autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te o gjitht  nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteli kontraktues aux njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigure,. v e Konsid o 7 vaishime. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Konurakiuesi éshid pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe t&
agjenté.c ose & punisuar e, né 8 njéjlEn ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjenicve 8 dj ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonj¢ pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nose nénkontrakluesi ka marre ndonjé obligim (& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
carancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,

até ¢ periudhés sé
Konaakiuesi auhiet e, 1¢ ¢ larddo momenid pas skadimil t& periudh@s s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriten kontrakiues. me kérkese dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kontzgyatjen ¢ garancis¢ st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese Gshud ¢ nevoishme. crenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontaktucsie pa pagesé. njé kopje ¢ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specilihimeve die dokumenieve tera (& kontratds. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera (€ kétyre skicave.
specilikimeve dhe dokumenteve ijera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas leshimit (& certifikatés
pérfundimtere, Lonrekteesi duact tokthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra & kontratés.

5.2 Pervee nése eshid ¢ nevojsame per géhime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriveti kontrakiues auk dubict t¢ pérdoren as auk duhet t'1 komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autorizcit Kontraktues.

5.5 Auloried konu kaes oo autoditeda pér U igshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
doxumente plotésusse dhe ndhézimet qé jané € nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 0 Qas;a n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend purishte, né rérputhje me prozramin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. ojaw shvidzmin duhet t8 mivémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n¢ gjendje
t& mird, dhe dubot ndse KObokot npe Autoritet Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas

pérfundimiv té kontratd

Nl o bt e i 8 adunyd pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me

Nem 7 Feaihima bdhur me rregutioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1@ kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi sakonet. urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t€ cilat mund
(& nediko net te Kontrak et aiqtl realizimit 12 oblivimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ <érkuar Kontrakiuesit me snpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N basg (& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do (& bejé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pev 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejer = punds dhe lejet e géndrimit. pér personelin. shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontrakiues | konsideron t nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni & Obligimet ¢ [Kontraktuesit

8.1 Kontruktucsi dunet (& veprojc sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Konuakiues: konsideror se néikesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu eksposuar dénimit pér shielje (€ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Lkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shak (@@ ketij njofimi

8.2 Kontraktuesi duhct ti respektojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikin ¢ Kosovis dhe do & sigurojé & personeli i tij. (& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu Ui respekiopnid dhe (& vepropn@ sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Iontrakiuesi duhct U1 rajtoié (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe kontt leociale, Lémee né rastet kur Kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
t6 ok ikojE ose shpo'osE asni@ defaj t kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakinesi eshd arup. pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit korirakoues.

8.5 Kontraktuesi do ¢ sigurc i s punt do @ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t&é caktuar réné dakord né

programiti ¢ oC1¢ sipas Menit 12,

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj & t& gjitha punét ¢ ai/ajo do t€ b&jé. si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
& puniveve do té béren ne koko dhe ne pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese

hie pér mé tepir e siikallén o aligsise dhe zellit. e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 konuraciucs! do @ siguro) per cilésimé ¢ punds dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis¢ profesionale t&
punurjésve gé jand pérdorur pér realizimin e punéve (€ kontraktuara.

8.8 feontrakiusi duhed 16 s garei zougn ¢ adérdimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoliz se n¥ krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (€ llojeve € ndryshme, vinga.
lomiong @ Hejene 1 neryshime. skela e larta. etj do € pérdoren dhe
0. Ad mEnyre ¢l e mos aémtojé kalimtarét ¢ rastit. objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontrakluesi do & jeié pérgjegjés pér siguriné ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Konmrakiuesi Cuhet 18 punéso) p.‘ls onel kyg dhe & pérdor pajisje (¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné oss oevsanel Getér dh el aprovuars nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim & proposuar @ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nésce kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakeeristikat jan nit the!h 16 barabarta ose mé t& mir¢ se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Komrakluesi do 0 io mé voné se dita ¢ nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
ewutim o e vE dhe 6 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekuatimit do 3 daiet noa paoesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé €shté pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe 1& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

siguri pir ¢

10.2 Siourimi do (& vasido] 18 mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit (& Certilikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Sigorio o chzeiatimin & Lorirw &s o 18 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V (€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa @ Iéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve. rreziget ¢ Iéndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré. pa kufizim, Punét. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds s¢ af€rt.

11.2 Kontraktuesi duhet ©2 o njé sizurim nza dita (illimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
(& defolteve nd shomar o afreak oo =8 KVK ni najarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(by humbjc ose démtim i u’djis]c\ €;

(¢) humbie ose démim « pronés (pérvee Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kuiitratén; dhe

() dEmum os e duije o persondi. Tt

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikaten pér sigurim gé ka pér qellim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né olté s¢ kontrakluesi nuk ofron njé sigurim (& tille atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
konwaktuesi do 1€ pétjeshitohe. nga pjestiarja né aktivitetet ¢ prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5  N& quité sc exzistoing arsye & mjaftucshine dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim. Aatoriter. Konraktues mund (¢ 2gjas¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoji sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontr aktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specitikuar ne KVK. l\ontmktuux do t'i dorézoj¢ Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi Jo te ad=mboic s paku me se viion: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor oz kEdhobet pér dorésim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i

zbatoje. dhe atin kohor pgr secilin aktivitet (€ specifikuar.

'2.: Nifse mict

P proiekdt piir e weniér késkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve t&
kontraki Loatinbi es Jubel toocishihoji edie njsheré programin dhe t'ia kthejé prapgé Menaxherit (&
projextit. Kontrakivesi 4o (€ uzhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pak€aagist &0 m Seeshie ad lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do té sigurojé
argunent me chkrim ea 'lu it té Projektit.

12.4 Peragiya e prograt (3 e, duke pértshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (&
rris detyrimel ¢ konaahtuesit sipas punéve & ko m.al wara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programm e
puninieve nun do & reaulto @ ne ndonjé pagesé siesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé sontrakiue: sit gjal perp limit € p rogramit.

Neni 13 Sigtisia a€ veiid punishte

13.1 K

niraktiesi do 18 o1 ndaloi gasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté i

pérfshits g sbatiyan ¢ ont S me nittjashtim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konwraktues! do t8
pérgjeejés pér 12 mart
dhe pald

cories ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
Svoishém. né interes (2 punonjésve (€ L. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
~de humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga Kryerja e punéve.

1 hapat @ Jomosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
fstalioies elsistuzse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
(7. ndiigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
Gse of me ars, ¢ mund (@ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 34 NdErhy rjn me tradlaun

14,1 Koniealigas de 15 cjoroid of nunimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhist = comunibimit & t'ls si rrogEt hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré
parasysh bufizimet ne peshi kur zgiedh rrugét dhe anrtomjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojties apo pér & pér forcuar pjesét e rrugéve. urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér clarédo masa 1€ vecanta g€ ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni {5 Tainmt

151 Kontrakiuesi Gshié pérgjeaiés pé @ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves.

15.2 1 giitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

155 Menaxhes 1 Proieleit do 16 harmernizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenta datds prej 28 ditéh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pérfundimit (& vuné.e.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & leiojé ndryshimin ¢ ¢gmimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose jes se dewrimeve dogancre aé qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né€ vonesé
kontraktuesi
Neni 10 h\.(l:llllllﬁ { R’pmli)'u\e

16.1 Humbja cze d€miimi i Punéve ose Mdlumlcw gé do & pérfshihen né Punét né mes (& Datés s¢ fillimit dhe
né fund (& periudhis s Korrigjimit 12 Defekteve do 1@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nésc humhin ose démtimi lind nge uk120 ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

NGt <7 Vilsirel @ puugae

17.1 Koawaktuesi do 1@ filloj punét brenda alatit kehor (€ specifikuar né KVK.

172 Korrasitiosi do 16 naito, dhe instaio] Punét né pajtim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té

kryher né pajtim me Pmuramin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projertit. L pietisof ato brenda afatit kohor t€ specitikuar né KVK.

Neni {8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 16 kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet ~ér e

onidrdn nga kéto arsve:

O Awosie kenealines ka déshiuar 77 plot#sojé obligimet e veta sipas kontratés:
h) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38:
18.2 Brenda 15 diiésh pasi ka kuptuar se nvmi (% ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pfr qéliim ¢ L& - s2jatje € periudh@s s€ realizimit pér € cilén ai konsideron se
ko ts Joeits bl pioe nie ke o donid mantveshie tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ &€ mund & kontrollohet
kérkzon

Kirkess

18.2 Bienda 30 dite: pranimit 1o detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontiaitucsit k& Lélul]L fc petivants s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospokiin c. ose tinfoninojé Koatiektuesin gt nuk i éshté dhént e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likaiduara

19.1 Kortraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (€ cekur né KVK
per ¢do dité & Data ¢ Ceriundimis éshi me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara auk duhet = lejkaioj shumén e péreakivar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara naa pagesat nér shkok 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit

10,2 Nitee Autoritn ontaktues ka fituar (& drejtin ¢ vierés maksimale né baz& (€ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoltoié Kontzhiue:in:




Vs mit: dhe 7 cse

njé palé & tret né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 2.0 Regjistri i punts

20.1 NJ& regjistér i punés do te. perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe llojin ¢ punétoréve
16 pundsuar aé veau-punisnte, mawesiulec e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
krvers 28 vend. mostrat e déreuara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ holiesishme 16 giitia Clemacateve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorure. (& afie per ta konuolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere KontraKtuesit.

202 shénimer ¢ bera 1o vegjistrin ¢ punds. si punc ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (¢ bashlkéngrsbloken no Koatesivesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamier ¢ tij ndei Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar to ahénas woo dekloratad kuna@rsaese. Nese Kontraktuesi déshion ge (€ nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjed ¢ U, brenda periudags se lejuar. do @ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragivuta o regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1# béjé ose (& marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
uj.

‘ 1

20.3 Sipas kéck “ontkiusl dota sigarojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &

fmEnyrin ¢ dabur

mbajiur reg;ist

Neni 2! Origjing dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

comporenti dhe mateniziet do t@ jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet, modelet,
ot tiema nd kontratéd dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi giote eiithi perivdh@s s€ realizimit.

mostrat stridfaurat dhe !

21.2 Té giitha pranimet weknike ~eeliminure de & jend objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoritati Koptralines. Kérlesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
shvillohet pranimi @ iz sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€¢ duhet €
certilikonen ngn autoritel kontiaktaes se plotésojn€ kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Iidhe ncse i A ek sl Umateria o apo artikujt € do @ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢

Kemnoaentcve, at o ond 18 refizchon dhe dubet @ sévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrol i et L buion Colehie ose aoime. Ronuaktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permiiCsoji mate o the artikult g8 joai refizuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér

inkorporim né puce vetéri ndse jund r paruat.

Neni 22 nspekting dhe tesami

221 Autoriteti Kontraktues do 18 emiroi “VMenaxherin e Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
per mhikio Seutimit @ punéve ointé wrd kohis. duke filluar qé nga dita ¢ par€ e fillimit t€ punéve ¢
deri né shadimin ¢ aesiudhis oarantiese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

jen ¢ ok

222 O#limi T mbilfc fes #shid 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
paitim me specifil-imet telinike 18 réna dakord.

22.% Konraaest uo 0 siouroid g komponentée die materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Iejuar
auier Comahties 0 o dond s peeinin ¢ kompoenentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vioricu Sebabe vl e i omand O kst ng KEE aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ € paraqgesé
ndon)& ar

224 raaoriteti Kot s Sl s Gre LEL 0se nga velE ose agjentit e L. ge (€ inspektojé. kontrollojé, masé
dhe testeid komprrentél, materialel. dhe shiéring. dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo




prodhimit & ¢larédo aitkulii gt pergataet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ péreakiojé nése komponentét. maerialet dhe mijeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit fabrikimit. pergatiyjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund (&
specilikonel né kontrate.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certilikimin ¢ procedurés lidhur me kEte.

22.6 Nése Autoritet Fontrakiues die Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t€ jap€ njé
dekiaraté pér piképamist e i nda Uetric brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
koniraktues oce Koptakuesi mund (8 kérkoing o& kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ae zejidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t' dorczohen cutoritetis kontraktues i cili do t'i komunikoj¢ rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezaitaiet ¢ vi-testimit do 12 jens pérfvndimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni Pavalajaicim i hershdm

22.1 Kontraktuesi pa bumbur kohé do & mtormoyé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
l8shim @ sides (Vizatime) ano edhs ng specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikoingé me vone ng kualitetin e punéve

S NMenachert o grogektin veren chzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
m jéhere dhe do Ui konsideroj pasojat.

eknik. aiZa do 71 evito] me

23.3 Nése po €1 ne Kontrate vierdsoiné =e naérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve o tilla ot piosatimeve wooclat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontratés, atéher¢

Menaninert T lroickiit ni boshisfou v o setoritetin Yontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Liajit te Prokuririn Fubhik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal 6o 1€ blhen e cure.

2402 Tacosat Ao (8 srepts ohes pis zeritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktucsit shumén ¢ ceriilibaur nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kont=ikwss pén njd fagost mw v . nocokluesit Jo o opaguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi Jo t& ! g ci ;o duhet (€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé. e
rrcgaliaur sives tankeve © oindese pér kredi o@ sehtorin e ndértimit,

ogaritel ng

243 Artiluic ¢ Purive pl @ dilat nuk 80F dhéngé norm@ apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktnes dhe do @ konsiderchen @ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

Covoao e s iskuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
i e i bEsa] kontrate & e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g€ i
Coheo (& péedoret pée Ol raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 23 Vacamasa dite Parvallogarvia

251 Paramasa dhe parallogaria dubet t8 pérmoajné pajisje pér ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢
komicioneve ce duhel 18 krvhet nea ana e Kontrakiuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur
¢mimin = bontratés. kontrakiuesi do 1@ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaricd pér o et kall

252 NS a3 L oateat s poushe B Prischlrimi 1 Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
krvers nga ana ¢ Korteakiuesit Pésshlrmi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve nd basg Slave Koaraktues: wo 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet vig ¢ veg. ) crtes o e oy shpdindacier ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Akhviett

Neni 26 Parapaginii

26.1 Autoriteli Kontiahiies co o oéje pagesté paradhénie Kontraktuesit € shumave (€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuwr né KVE condsr aisnosités con Kontroktuesi i onjé Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pravueshme pér Autoritelin Aontraktiss 1 sast dhe valul€ & barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa (& behet pagesa ¢ part. por shuma ¢ garancist duict (€ reduktohet n€ ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 3 paguhet p2r parcpagir.

26.2 Kontrakiiesi 1o (5 pdrdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tiera (€ nevojshme
posucérisht pér keyeri=n ¢ nomzve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kéte ményré me
furnizim 12 kopjeve (& ftrave ose dobumenteve & tiera pér Menaxherin e Projekdit.

206.5 Parapeagin do t& pugubict duke zbriin \In s proporeionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas

orarit (@& péryindjeve @ péruanaar 1€ Punttve nd sasl (@ pageses
Nenii 27 Vibajiju ¢ Parasd

27.1 Shumra ¢ snecifikiar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré t&
Punive. Kjo sharic nc ass,e iost nuk Jo e wjkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

senj parald ¢ mbajtera me guennc’on bankar “me kérkese™.

muind té v&vend

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose earancia ¢ mbajtjes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s
A perfundimtire (& referuar ¢ Nenin 29,

loger:

Neni 286 VErivihmet ¢ pagescs
281 Kontrakinesi do 11 doréeaid Menasherit 18 nrojektit raportet mujore (& ¢gmimeve t€ vlerésuara t&é punéve &

pérfunduara me minus shumén kumulative (& virtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Proicktit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
véreton shumén ¢ dubet t i paguncet kontraktuesit.

28.3 Viera e punts o Lrver do @ pérenktohet nga Menaxheri i Projekdit.

28.4 Viera ¢ punis s& périunduer péefshing

WOt o entrotEs <E Parnmasts ahe Farallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Paraliogari oé Eshté ,1&:‘1lm(hmr' ose
b NE past @ kentatie panchallé viera e punés s€ ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e akliviteteve (€

i’é' [uiduara 1.6 PérshRrimin ¢ AKliviteti..
28.5 Vicra ¢ 5aads 58 p0ciuncuar p&osina viertsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 CAGE AR

je ptriundimiare

20,1 Kontraktuesi io m voni se 90 dité pas 1éshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do ¢ dorézojé tek
Menasaeri @ Proickiio pid doalt e deldartds se looariss pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
nié detaje vierén ¢ punds s¢ béré né nupulh;g me kontratén. s¢ bashku me 18 gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi Fonsidercn se duhet paguar sipas Kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pos pranimit ¢ draft-deklaratés se Hogaris¢ pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
Kérlouo s 03 miny e (8 apsveskme pée verifildain e saj. Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
Logarisé pértundimt i plre
a)  Shuor sty sines spinionit o tij dubed 18 paguhet sipas kontratés; dhe
b)  pas eoodentinmit e she eve te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
(& il ftoie A et ntkiues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues

el Koontiukiuesi cse nga Kontizhoesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

295 Wicioal il L Frop ke oo e lushioge i cioricet kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Konuaktuesi. dle.aun ¢ ‘luwmu [n loummm e paraget shumen pulundlmtal pér té cilén duhet paguar
Kortrakt nid vad S Aubawlnct] pontrakises ose pu’taq ‘sucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet ;c it 15‘1’».; cagnt iehloestn o Hogarisd pirfundimtare. si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punds ¢ reallzu Do lotars e nesicher Lo t8 dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér Kompen

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n¢ vijim:

(a) Autoriteli Kontrakiues nuk Jejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

K VK.
(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shivrie pa dhéné llogari pér kétg. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(Visatimet  pecithocicner snn ndhiz met e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e

caktuar si n& kontraté.

(¢) Meraxheri i Projertit urdinéron kontrakuesin gé Ui zbulojé ose kryej¢ testet n€ puncn pérfundimtare. ¢
cila mandei 7bulohet se nuk ka pasur defekt,

() Koatrakiuesiv gerd . auwsitetet publike. shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
sonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

) 2imi vonohet

f suabiys sHIRRH AN Co0ustifikuar vonohet né [Eshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (€

kontratds.

(o) Kontra<aes) ras 18 nengesa pE- krverien e uktiviteleve (€ punéve (€ kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jand pér shkak @ jeprofesionalizmit @ Koatraktuesit.

30.2 Nése njé agjarje ¢ GHE ndodh, atéheré Cinimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANINE Ol PLRGIL GRS M8 DECLRKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérojithshme

311 Verifhimd o pundye nga Audwtiteti Kontaktues me géllim t¢ pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani (€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontrakuicsi te jew inforiuar piej i pakicn 30 diléye para datés s¢ verilikimit.

Neniol destet per periendini

320 Pupidt pok de t0oprooeen So s te fene keyer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktnesit, Konte '1 nesio duhet U8 njoftoid Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet

té tilla munc & it

32.2 Punét te cilat nuk pl( 1Es0iné Kus .l tet ¢ kontratés. duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontreb tizsi ( o' ‘ GO uwritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimit
& duhur né .h, envime (é ku..ual\tuun me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Newi 33 Pranimi pdvkolishim

33.1 Punimer do t& merren pérsipér nga Autoritet kontraktues kur € kené kaluar né ményré & kénaqshme testet
pér pranim dhe te iete lshnor, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikalé e pranimit t& pérkohshém.

33.7 Kontraktuesi mund 13 nlikojé. auke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (¢ pranimit &
perkolishim jo m& hest 53 18 S ora e "1“"1«"" sip1s mendimit te Kontraktuesit. te jene & gatshme pér pranim
& pirkohshem. Antoritoti Lonirekes Srenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i cortitkatén e nranimit 1@ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
u jo ¢ Sdrshuatsame, rozervat e tij, dne pérveg Gerash, edhe datén né € cilén
S e e T St g pae it aE pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim té
ey .
b) ; . asvel e (j dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
Wnd Hrkor nga Kam a léshuar certifikatén.
33.3 N'cs s atusitell Koatrdaiues auk arrtin ase i !\,un\ll\. certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose € refuzojé
furnizime. Liendo U pariudhe peg 3 ditds e L do e honsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asyj perindhe

33.4 bas praabait & plihGisticii o “nu,. ~oiuakiaesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materiatet U oadl A0 Ten e e plodoeam paradiazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t&é heqé
ndonié mbcturing ape penpgesé dhe do & bEje ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

konirate




Neni 3.4 Pérgjegjtsia mbi Defeltet

34.1 Kontraktnesi do 17 jotis piiroiegits nér ménianimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shtagen apo shfagen gjaté periudhis se detekteve dhe te cilat lindin nga ose:

av pérdorimin i impiantit ose materialeve (8 démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Contraktuesit; dhe ' os
bt cdaveprint vra mnsventim T Fantraktuesit gjaté periudhés se defekteve

34.2 Kontrakiuesi e ~I'1 Cooews ol dow prrminesojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jet& ¢ mundur.
Periudha mui pérgjegrdsing ¢ d o opir t Lithe zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kcumqwnc ¢ mhll\cqyrult Nése kontrata mundéson pranim té

piessném. poriudlia ¢ defcaweye do © vazhdone vetém per até pjes¢ (& punimeve e cila Eshté ndikuar nga

ndacrrimn

i GO OV

34.3 Nése shluget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pér mendur, autoriteti kontraktues ose
menaxhedi | projekut o w ijuoaojine sontiakiuesia, Nese Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kob o W pércakluar né njoitim. wutoritet kontraktues mund t€:

Q) @ kryejd VelE puace, ose @ pundsujé dikt ijetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
O AKLUCSIL NE L Ciiin rast kostoja ¢ shkakluar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
PrILUT 0S¢ Ngit giiancild ge ioancn ndaj Kontraktuesit ose nga (¢ dy: ose

b) & ndérprest kontratén.

344 NG rasle dargjenc. hur Rontraniuesi nuk muind arrihet menjcheré osce. pasi Eshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé 1 marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t&€ kryejn€ punén
né kurriz ¢ ~onvaktacsit. Autoritets kKon l-.llu.!l\.\ ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt q& t&
Jeté e muadur rontrastuesi pér vepimin ¢ mame

345 Periadin ¢ perajcoiisi i oo delekieve do (8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ pcr‘w.!'k:s 6 pirgregideisi se deiekieve nuk Ssnté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegésise se delekieve ao e 1ilioié né dalén ¢ pranimit & pcrkohshém.

Neni Peaninii nérfondingtar

33.1 Pas chadimio @ periodhis s@ goronoisE ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé€, pas skadimit t&
pcrlu',‘hu:; ot fondit dhe atéherd kur 18 iené zgiidhur (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t’ i
1€shoj¢ Kontraliuestt )¢ coriihald (& pranimit porfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
detn a8 00 eilen Forrakiest ke olotSsuae obligimet o tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tille g¢ autoriteti
kontraktues (& jeté i klnm‘v Certilikata pu\undlmlmc > pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brends 30 4@k pog ldimt |poriudhis T garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Ner ot a4 (& rond periunduar nd mitoy ré & 1ille q¢ ¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

2 Peast nuk do i konel o chen sejand reolizear plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e praninil nga Mepaxhert i Projehne b we e dorGzuar tek qutoriteti kontraktues. ¢ njé kopje tek
K satraktuesi.

353 Lo gl noreaven e it o s alihads péiundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
moeien 16 detyroon pos plotesiann o oblizimeve @ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimuaie i€ lllu AL Gbie E dilat kane mbetur & parealizuara né kohén kur l&hohet certifikata
periundimtire ¢ pranimil. Mooaa J' neve @ tilla do té péreaktohen duke iu referuar dispozitave

J9¢ mioa ¢ obli
)

¢ Konirouwls

SHKELJA i KONTRATES GHE SHKEFUTJA
Neont 36 ik tra ¢ kortrares

.

36.1 Pala ka shkelé kontraien nése nuk aivin € shlyeje ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
36.2 o6 pustet ur ndodn e shikelje ¢ Koreraits, pata ¢ démtuar do (€ keté (€ drejté pér kéto kompensime:

: dnc/ose

{iry
J) uln

b macrnreric e Loni s

36.73 Pérvee masave @ sipirpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

10



a) déme € pérgjithshme: ose

b) déme & linuidueshme

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
1& zbatohen Juke v zbritur nga shamat & duhet Ui paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shlképuija e hottratés
371 suioritet! Konaliues ose Kontmatiesi mund 1@ shképus Kontratén né qofié se pala jetér shkakton njé
shkelic themelore 18 Kontratds.
37.2 Shkelja themelore & koneatés do € pérfshijné. por nuk do (€ kufizohet né:
oriraktue:” ndd nin pér 15 ditg rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
sunEs i dhe paautoriad nenaxherit & projektit;

b, Menasaer 1oprojektt arabiéion Ronerakiuesin pa arsye (¢ justilikuar (& ndérpresé apo pezullojé
akuviteun ¢ pundve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal plr shikak & kontrakiuesit pér kosto (€ vonesés:

O vuoriell Kontraliues ose koniraktuesi talimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

Vonasheri 1 Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
sedodag € Sl (8s s Menanherit (& Projekeil;
¢ \ [ Frojestit njofton soomos korigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

i U1 kortggo) brenda () Jitéve (& peéreaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

4 ML ATIC T R [T Al

Pilles @l

f. Wo wesi vonobet nd Jus!on o sontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
déineve F dkaiduars mand € paguhci

7.3 kur pola et Lonnalitiene bun sbkelje @ kontratés pér raste t& tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menasher' , i ekl do o vleres0)C ncee shhea maeriale e kontratés paraget bazg pér shképutje € kontratés.

37.4 Nése pér snkak W@ .qll W palls s¢ wald hijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushijca ¢ dewrimicve & koniratés. Menaxacri b Projektit me pclgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vaZhdimesine ¢ pélinousies s panéee sa mé pare & éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vierésimin ¢ punés s¢ kryer piesérisht. do (¢ kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até nd njé grendje & el benaanai §oProjektin dubiel 1€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marcics s¢ njolmic me shiern plr ndérpreage.

37.3 NE qoite s¢ aoutrata shképuie, Konirakiuesi do & ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin
dhe te liro} wond punin nooreads 08 di@ee sga pérdundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Foree Mol
(.lx\plodm' L Crmeti.
kontrakiese, @ punaras

Lo U pendohet ot erregullimet industriale. grregullimet civile, luftérat.
hinel ericouitd o ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
Die jashtE kontr o't (2 paléve kontraktuese.

38.2 Ne st seondodds odonfra nge ngl w)\“ gé péreakton Foreén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit krverien e nhlmme‘ e dhL Pt‘l jegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé thene qé
: podibel Ui a it e ngsit 17 dekraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

. UGN
i Ubiighrat i S R omaesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objchiive s& plrmbusiges sore,
ii. Giatd pezulllimit 2he nd i;-'i_:.: 1o punét ¢ pezulluara. té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pujisjeve teknike akom u vi it pe mmc'll dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.
i, Bronda pestéod el Hee dnl 1oL ite nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Foreén Madhore,
hee 8 D e L0ren s e Autoritetin Kontraktues duhet t7i vlerésojé té gjitha

}mnu ¢ pu lunduara ne mnyré L|\. Autoriteti Kontraktues ta p%u‘uc kontraktuesin.

. au wonwakiuesi (€ delyrimeve (€ kontratés mund € zgjatet
adhe PEr nig periug ! Jatur periudha e pezullimit.

NC qoiid se hoctrakiuesi per nj( Ko 1¢ gjaté éshté bére 1 pa afté. pér shkak té Foreés Madhore,
yér 17 net dhe pirajegjdsit ¢ parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda

Uyl < me shikein bontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas siképurjes sé koniratés

39.7 NEse ke Codlep il o sblie @bk os materiale € Kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
]’und\mu do t& lL'PlIUI_ shikresén moi v lu« simin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato 1ne 1aads peaesat Al avans 4@ joaé mart para datés s¢ leshimit t& shkresés né tjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vl ' Cpalayera. sic Gshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. INEs¢ shuma widic ¢ borxhit & Aworitetit Kontraktues tejkalon ndonj¢ pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do ¢ 1007 obligim borxhi ndat Autoritetit Kontraktues.

39,2 NEse Rhotiaia ndCrpriter pér shivae & imeresic (© Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontialls nga Autorited Kontrakiaes. Menaxiert i Projektit do & Ieshoj njé certifikaté per vlerén ¢ punés s€
bére, materialel ¢ potosituia. koswon ¢ arsyeshime @& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontrakiuesit | pundsan vewn pé i unél shpenzmet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans & marca dei né daten ¢ cenulikaids.

Neni 40 Prona

40,1 °T¢ gjitha materialet dhe pajisiet ¢ cdértimi né vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& Lonsideroh.r 18 fond o opg - Avtoritetis Eoptcakiies nése Kontwata ndérpritet pér shkak € gabimit 1€
Kontraltuoesit,

mi nga Flizekutimi

41,0 NI Geltd se panend@sohet pérmbashie ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontro/iit (& Autoritenis onmktaes ose Kontrakiuesit. Menaxheri T Projektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& sigurci vend sunimin dhe do & ndidepres punén sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do 1@ pacuhel pér punit e krvera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera me pas peér (& cilat
Eshté arritur marrdveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Feojidiia micdsore e mosmarréveshjeve

432, Pa y U1 EEIRE @ giithe Sde o sgiidhur ad ményré mig@sore & gjitha mosmarréveshjet qé
mivad W8 ~dedhin ad .S ¢ mosmairéveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkiim pé posién ¢ e nd mosmarréveshje ahe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado P e e ~‘v"'1 1@ l'l)“l \hmv ~alét do (8@ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do téi pér ;1 4 1 ¢ mg,um'u srenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ¢ jepet pér

Cooo (i mi i oprocedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
wle dshton 1@ pergjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t&
Wlr e b o ores e dusts o8 zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar

nfoet ndong

)

arrijjen ¢ késa) vgjinnicije do & jel 3
migésory déshiton osc

migtee o @ rnosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh té pérpiqen
Coocoihuar ol KVIL Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
coo drejte @ vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés

ni, sectla oalg do g Kk

Neni 42 Apjitiga ¢ nostuareeyesujeve ine proceduré gjyqésore

42,1 Nitse nuk mund € arribet zejidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
rosy s ,‘.\._‘,} q < In ralisy v 3Bk ”(.
h) leurdo e o' maitoboa yendimoarkbitimd af paitim me KVK.

43.2 Para ncnshkrinut te konfratés pe
upo arbitrimi.

vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 615-21-2260-5-2-1/C527

KV né vijim do & plotdsoing dhicose ndyshontd KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato ¢ KPK.

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatucshém
dhe gjuha

Pérgicejésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

e e A e S — — ——— — — —

Kushter e Pérgjithshme t¢ Kontraiés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| Neni. INr.

|
Ligjet ¢ Kosovés & jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé
Cruk nhubhon nea dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Giuha ¢ pérdorur do (& jet¢ Gjuha Shqipe

Shuime e sigurisé sé ekzekutimit éshté  9,453.00€ me vlefshméri nga
data e nénshkrimit té kontratés deri mé 23.10.2021 .

Shuma minimale e sigurimit do té€ jeté:

2) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
nérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpanzimet € veta, né ményré qé punét e pérhershme
né gdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
<ontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
“ontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin

e implantin gjer né koston e zévendésimit té plote;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé = cila ashta e mjaftueshme pér zévendésimin e
Ly S

(v} ~esz adodh ndonjg humbje apo démtim i pronés
pLaveg  Punéve,  Impianteve, Materialeve  dhe

-u,IuJC\'L,) né Ldhje me Kontratén shuma minimale

cshté 18 OOJ cSulc ,,v ¢do ndodhi, kurse numri i
ade \.hm. shté i p‘.m zuar.
o) éee ndod!‘ ndonje dénitim personal ose vdekje:

‘i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndedhi  kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

) e personave (& (jerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse nuim:i i ndochive éshté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézo) pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t¢ kontratés.

Fillimi i punéve

Drata e 0llimit do (& jei@ 3 dite rgo data e nénshkrimit te kontrates

~
e

ata ¢ périundimit ¢ & gjitha Puntve do (€ jeté sipas planit dinamik ¢ qe
eshile 80 dite .

Dérrel e likuidiara pér 4 '1"""‘? Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Konb r dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté

1



“10% 2 Cmimit final t& Kontratés.

T

| mosmarréveshjeve
| me proceduré
gjvqésore

Regjistri i punés 20.1 ' Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 | Menaxlieri i Projektit &shté: do te caktohet nga ZKA
testimi
— e
Parapagimi 26.1} Shuma ¢ Parapagimit shté: N/A
Mbaijtja ¢ Paras¢ 27.1 Shuma ¢ parave (& mbajtura ¢shié: NA
E
Shkaget pér 30.1 Datu ¢ posedimit & vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
i kompensim rontratCs.
k‘ i
gjésia mhi 24.5 Zeriudha garantuese ¢ defekteve Eshité 365 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes — 39.! Péragindia g@ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé€ nuk jané
sé kontratés “narfunduar. & pérfagéson  koston shtesé t&  Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlergsuar t¢ pundve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésorc ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
moesmartéveshjeve Direiieaiss
| A T
P— a) Cdo mosmarréveshje ndermijet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zojidhja ¢ 421 ) L e n ety &l

Chzoaotniis »8 Kiswy hontiaie dhe se nuk @shté ¢ mundur t€ zgjidhet
narysae naérmiet paléve do & dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine - Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

0 kurdo ae palél pajlohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat

Craund 1@ lindin gjalé ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
cuncar @ sgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh (&
[ripunali 1 Pérnershem i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
t¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhom~s Nderkombétare (& Tregtisé.

ay Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér  ményrén e  zgjidhjes  se
wnsmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT LLAUSHE DHE SHTEDIM LOTO-I-
ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLAUSHE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 LAGJJA MALIQ ZYMERI AKSI -I-

L=72.0M', B=3.0M'

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké€) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

72.00

7.20

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

72.00

0.10

7.20

TOTAL

| POSICIONI:1

64.40

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50 cm Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

194.40

1.50

291.60

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

324.00

0.10

32.40

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

72.00

0.40

28.80

TOTAL

| POSICIONI:2

352.80

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

81.00

5.00

405.00

32

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

64.80

6.00

388.80
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 3240 7.00 226.80
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 222.48 7.50 1,668.60
,pérfshihen edhe kyqgjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i Iéshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.51 @300mm m' 5.00 10.00 50.00
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 @400mm m' 7.00 12.00 84.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me N
7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. " 7,56 128 207
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té ,
38 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 142.00 3.00 426.00
djathé dhe té& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,258.27
A REKAPITULLIMI
D SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 64.40
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 352.80
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,258.27
TOTALI ME TVSH: 3,675.47

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
2.0 LAGJJA MALIQ ZYMERI _ AKSI -ll- L1=130.0M', B=3.50M',L2=42.0M',B=3.0M"'

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Cmimi njési| Vlera totale

Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t&¢ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit té ,

e dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve w 17200 010 17.20
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas ,
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) " r2.00 910 17.20
TOTALI POSICIONI:1 84.40
2 [ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME | | [ |
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2 =z g s I . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m?® 419.50 1.50 629.25
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 5 0.10 8390
22 |MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 839.00 : :
23 (%ermm:, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve - 70.00 0.40 28.00
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 741.15
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
% . g 3 s T . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 4
it térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 208:75 2.00 14aTe
maseé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m> 167.80 6.00 1,006.80
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me )
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 83.90 7.00 587.30
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=2800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 598.43 7.50 4,488.23
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i léshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke }
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
351 2300mm m' 6.00 10.00 60.00
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbeéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
‘ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2400mm m' 7.00 10.00 70.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
4 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 208 120 54
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
38 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& = 34400 &0 1,03200
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,303.91
A REKAPITULLIMI
: SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT
r o TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 84.40
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 741.15
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,303.91
TOTALI ME TVSH: 9,129.46

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 LAGJJA MALIQ ZYMERI  AKSI -llI-

L=79.0M', B=3.0M'
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Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né |éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

79.00

0.10

7.90

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit té& punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)

79.00

0.10

7.90

TOTALI POSICIONI:1

65.80

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

177.75

1.50

266.63

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

355.50

0.10

35.55

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

79.00

0.40

31.60

TOTALI POSICIONI:2

333.78

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t€ kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

88.88

5.00

444 .38

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t&€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

71.10

6.00

426.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

35.55

7.00

248.85

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m2

244.11

7.50

1,830.83

3.5

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@400mm

6.00

10.00

60.00

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m?

8.30

1.20

9.95
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Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim té ulét té

i ' 158.00 3.00 474.00
8.7 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 860
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,494.60
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 65.80
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 333.78
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,494 60
TOTALI ME TVSH: 3,894.18

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 LAGJJA RUSTEM SADIKU AKSI -I-

L=160.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né I&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
" . L i . Cmimi njési | Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
12 rrje_?ef sh@gtrOfe pgr pjesén e rruggvg dhe Ieshesave §|pa§ sntuacpmt te m 160.00 0.10 16.00
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.
13 P?stnm! i t‘er?nlt dhe largimi i té gjltha materlaleye te .mbetura pas i 160.00 0.10 16.00
pérfundimit t&€ punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 82.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
iy I I . Cmimi njési| Vlera totale
A k
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m* 360.00 1.50 540.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 5
22 |MN/m2 pérfshihen edhe kydjet m 720.00 0.10 200
23 (%ermlml, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 160.00 0.40 64.00
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 676.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Nr. &rshkrimi i R I . Gmimi njési| Vlera totale
r Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
A
8 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 18000 s 900.00
maseé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m?® 144.00 6.00 864.00
deri né masé densiteti té€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugqi
ér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 72.00 7.00 504.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqgi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 494.40 7.50 3,708.00
pérfshihen edhe kyqgjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i léshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.51 @300mm m' 13.00 10.00 130.00
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2600mm m' 7.00 17.00 119.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me "
3 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m Haln 350 2016
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té g
e tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 32000 500 BeRAR
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 7,205.16
A REKAPITULLIMI
m SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 82.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 676.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,205.16
TOTALI ME TVSH: 7,963.16
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5.0 LAGJJA RUSTEM SADIKU AKSI -ll- L=55.0M', B=3.0M',

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési

Sasia | o TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&€) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

55.00 0.10

5.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas

pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t&€ punimeve)

55.00 0.10

5.50

TOTALI POSICIONI:1

61.00
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2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
" L I " " Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m® 123.75 1.50 185.63
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 3 7 1 2475
22 |MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 24720 010 :
23 (%ermrml, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve o 110.00 0.40 4400
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 254.38
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
; £ g B i . Cmimi njési| Viera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
a1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m q1.8¢ 500 309.38
masé densiteti t&€ kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 49.50 6.00 297.00
deri né maseé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m?® 2475 7.00 173.25
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 169.95 7.50 1,274.63
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
) pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 2600mm m' 8.00 10.00 80.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
56 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=70cm. i 2,20 1.20 593
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
oF tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m TH.00 300 330.00
djathé dhe t& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 2,471.18
A REKAPITULLIMI
" SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT
TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 61.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 254.38
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,471.18
TOTALI ME TVSH: 2,786.56

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 LAGJJA ABDYL DUSHKOLLI AKSI -I-

L=115.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
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Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

115.00

0.10

11.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t&€ punimeve)

115.00

0.10

11.50

TOTALI

POSICIONI:1

73.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

258.75

1.50

388.13

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

517.50

0.10

51.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

115.00

0.40

46.00

TOTALI

POSICIONI:2

485.88

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

129.38

5.00

646.88

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
per kété lloj pune (Mt=2600 kg/cm?).

103.50

6.00

621.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

51.75

7.00

362.25

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m?

355.35

7.50

2,665.13

3.5

Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@600mm

7.00

17.00

119.00

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

12.08

1.20

14.49

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor me pérqédrim té ulét té
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
djathé dhe té maijté té rrugés.

230.00

3.00

690.00

TOTALI

POSICIONI:3

5,118.74
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A REKAPITULLIMI
i SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 73.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 485.88
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5118.74
TOTALI ME TVSH: 5,677.62

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 LAGJJA AVDYL DUSHKOLLI AKSI -lI-

L=190.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- sz si o — . Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&€ punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
12 rrje"te§ shtetrorg p?r pjesén e rruggvg dhe leshesave S“Ipa§ sntuacm_nlt te m 190.00 010 19.00
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.
13 P?strlmf i ter?nlt dhe largimi i té gjltha maten_aleye te ‘mbetura pas i 190.00 0.10 69 00
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t&€ punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 138.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
. L - . Cmimi njési| Viera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m?® 427.50 1.50 641.25
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 N
22 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 855.00 0.10 8550
23 Qerm|m|, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 190.00 0.40 76.00
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 802.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
o . . le
Nr. P& Cmimi njési| Vlera tota
r rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
34 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 215,75 S 1106875
maseé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 171.00 6.00 1,026.00

deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 85.50 7.00 598.50
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 587.10 7.50 4,403.25
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 5.00 80.00 400.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
’ perfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2300mm m' 20.00 10.00 200.00
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
) pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.7.1 @600mm m' 7.00 15.00 105.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
3B fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 19.95 120 25:94
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim té ulét te g
= tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 380.00 3.00 1,140,00
djathé dhe té maijté té rrugés.
8,965.44
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 138.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 802.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,965.44
TOTALI ME TVSH: 9,906.19

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

8.0 LAGJJA AVDYL DUSHKOLLI AKSI -llI-

L=106.0M', B=3.0M",

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési

Sasia | e TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok€) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

106.00 0.10

10.60

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

106.00 0.10

10.60

TOTALI POSICIONI:1

71.20

2

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

l I
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. . L Niési Sasis Cmimi njési | Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit jésia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m? 238.50 1.50 357.75
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
29 Formésimi dhe_ ngjeshja e népbaz'e‘s sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 m? 47700 0.10 47.70
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.
23 C%érmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve - 106.00 0.40 42.40
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 447.85
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
" B o L R ” Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
33 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né r 11928 5.00 996.25
maseé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 95.40 6.00 572.40
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 47.70 7.00 333.90
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm teé aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 327.54 7.50 2,456.55
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar | (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.5 2600mm m' 6.00 17.00 102.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 13 120 13,9
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor me pérqédrim té ulét té :
&7 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaijit té m “1ain 3.00 586,80
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,710.46
A REKAPITULLIMI
& SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT
TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 71.20
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 447.85
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,710.46
TOTALI ME TVSH: 5,229.51

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

9.0LAGJJA MUSA KALLAJI

AKSI -I- L=105.0M', B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né I&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
perfundimit té téresishém té pozicionit.

1

[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN |

I

[ I
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Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

105.00

0.10

10.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t&é mbetura pas
pérfundimit t&€ punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

105.00

0.10

10.50

TOTALI POSICIONI:1

71.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

2.4

Geérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km.

236.25

1.50

354.38

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

472.50

0.10

47.25

TOTALI POSICIONI:2

401.63

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

118.13

5.00

590.63

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

94.50

6.00

567.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

47.25

7.00

330.75

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m2

324.45

7.50

2,433.38

3.5

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

4.00

90.00

360.00

3.6

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

3.61

@600mm

6.00

17.00

102.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=0.07cm.

11.03

1.20

13.23

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét t&
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
djathé dhe té maité té rrugés.

210.00

3.00

630.00

TOTALI POSICIONI:3

5,026.98
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A REKAPITULLIMI
i SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 71.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 401.63
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,026.98
TOTALI ME TVSH: 5,499.61

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

10 LAGJJA MUSA KALLAJI AKSI -II-

L=100.0M', B=3.0M",

Veérejtje: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t&€ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

100.00

0.10

10.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

100.00

0.10

10.00

TOTAL

| POSICIONI:1

70.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

225.00

1.50

337.50

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

450.00

0.10

45.00

TOTAL

| POSICIONI:2

382.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
maseé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kétée
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

112.50

5.00

562.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

90.00

6.00

540.00
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 45.00 7.00 315.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 309.00 7.50 2,317.50
,pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. Né cmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 90.00 90.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 2500mm m' 6.00 17.00 102.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 5
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 10.50 1.20 1260
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor me pérgédrim té ulét té .
=8 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 20000 300 600.00
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,539.60
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 70.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 382.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,539.60
TOTALI ME TVSH: 4,992.10

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
11. LAGJJA AVNIDUDI AKSI-I- L=93.0M', B=3.0M',
Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né ¢gmim duhet té kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Cmimi njési| Vlera totale

Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t¢ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
192 rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té

dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 93.00 BLi0 e
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas ,
18 pérfundimit t&€ punimeve.( para pranimit teknik té punimeve) m 93.00 0.30 930
TOTALI POSICIONI:1 68.60
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia | Sasia | $™Miminjési| Viera totale

me TVSH (€)| me TVSH(€)
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21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

209.25

1.50

313.88

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

418.50

0.10

41.85

TOTAL

| POSICIONI:2

355.73

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
maseé densiteti té€ kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

104.63

5.00

523.13

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbaijtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

83.70

6.00

502.20

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).

41.85

7.00

292.95

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

mZ

287.37

7.50

2,155.28

3.5

Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

3.51

@400mm

6.00

12.00

72.00

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m?

9.77

1.20

11.72

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
djathé dhe té maité té rrugés.

186.00

3.00

558.00

TOTAL

| POSICIONI:3

4,115.27

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

68.60

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

355.73

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

411527

TOTALI ME TVSH:

4,539.59

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

12.0 LAGJJA AVNIDUDI AKSI-lI- L=170.0M', B=3.0M',

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢cmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)
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1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t¢ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

170.00

0.10

17.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t&é mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

170.00

0.10

17.00

TOTAL

| POSICIONI:1

84.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

382.50

1.50

573.75

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmeéri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

m2

765.00

0.10

76.50

TOTAL

| POSICIONI:2

650.25

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

3:1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lloj pune (Mt=2500 kg/cm?).

191.25

5.00

956.25

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

153.00

6.00

918.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

76.50

7.00

535.50

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

mZ

525.30

7.50

3,939.75

3.5

Punimi i Iéshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar . (te
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@300mm

10.00

10.00

3.6

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar |, (te
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diameteér :

3.6.1

@400mm

6.00

12.00

72.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

17.85

1.20

21.42

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét te
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
djathé dhe té maijté té rrugés.

340.00

3.00

1,020.00

TOTAL

| POSICIONI:3

7,562.92
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A REKAPITULLIMI
5 SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 84.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 650.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,562.92
TOTALI ME TVSH: 8,297.17

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

13.0LAGJJA AVNI DUDI AKSI -lil-

L1=60.0M',L2=50M' B=3.0M",

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
peér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t&€ punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

110.00

0.10

11.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
péerfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)

110.00

0.10

11.00

TOTAL

| POSICIONI:1

72.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

247.50

1.50

371.25

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

495.00

0.10

49.50

TOTAL

| POSICIONI:2

420.75

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

123.75

5.00

618.75

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbaijtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

99.00

6.00

594.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

49.50

7.00

346.50
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 339.90 7.50 2,549.25
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 Z400mm m' 12.00 12.00 144.00
36 Furni;imi dhe punimi i bankipgvg me mat.erialAnga guri | thyer gélgeror me m? 1155 120 13.86
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
37 te pgrgh'e:_ plg‘stike dy k9mponentésh_e me fosfor,me pérqéd'rinj.té ul?t tfé m' 220 00 3.00 660.00
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,926.36
A REKAPITULLIMI
“ SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 72.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 420.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,926.36
TOTALI ME TVSH: 5,419.11
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 LAGJJA MALIQ ZYMERI AKSI -I- L=72.0M', B=3.0M' 3,675.47
2 LAGJJA MALIQ ZYMERI__AKSI -ll- L1=130.0M', B=3.50M',L2=42.0M',B=3.0M' 9,129.46
3 LAGJJA MALIQ ZYMERI  AKSI -lll- L=79.0M', B=3.0M' 3,894.18
4 LAGJJA RUSTEM SADIKU AKSI -I- L=160.0M', B=3.0M', 7,963.16
5 LAGJJA RUSTEM SADIKU AKSI -ll- L=55.0M', B=3.0M', 2,786.56
6 LAGJJA ABDYL DUSHKOLLI AKSI-l- L=115.0M', B=3.0M', 4,539.59
7 LAGJJA AVDYL DUSHKOLLI AKSI-ll- L=190.0M', B=3.0M', 9,906.19
8 LAGJJA AVDYL DUSHKOLLI AKSI-lll- L=106.0M', B=3.0M', 5,229.51
9 LAGJJA MUSA KALLAJI AKSI -I- L=105.0M', B=3.0M', 5,499.61
10 LAGJJA MUSA KALLAJI AKSI -ll- L=100.0M', B=3.0M' 4,992.10
11 LAGJJA AVNIDUDI AKSI-l- L=93.0M', B=3.0M', 4,539.59
12 LAGJJA AVNIDUDI AKSI-lI- L=170.0M', B=3.0M', 8,297.17
13 LAGJJA AVNI DUDI AKSI -llI- L1=60.0M',L2=50M' B=3.0M', 5,419.11
|L=1,527M' 75,871.69
Il ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SHTEDIM

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1.0 LAGJJA ADEM AJETI - VAZHDIMI L=150.0M', B=3.0M'
Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

. L. ar y s 1o " Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) | me TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toké&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té

rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té .

A dhéné. Né cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 150,00 a0 b
térthore.

13 astrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas m' 150.00 0.10 1500

pérfundimit t&€ punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)
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TOTALI POSICIONI:1] 80.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
I G 5 Cmimi njési | Vlera totale
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia |  TVSH €| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50 cm. Né ¢cmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m?® 405.00 1.50 607.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
22 Formésimi dhe' ngjeshja e né_nbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 m? 675.00 0.10 6750
) MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.
23 t(‘;‘_e'[e;‘rhmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 150.00 040 60.00
érthore.
TOTALI POSICIONI:2 735.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i
. T o Niési Sasia Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit jésia a me TVSH (€)| me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 168.75 5.00 843.75
Sl térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m ) ’ )
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt=2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 135.00 6.00 810.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 67.50 7.00 472.50
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 463.50 7.50 3,476.25
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Punimi i léshesave gypore gjatésore té rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbeéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm |, me )
diametér :
3.6.1 2300mm m' 6.00 10.00 60.00
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm |, me )
diametér :
3.71 2300mm m' 12.00 10.00 120.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me R
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. " 756 s %07
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim té ulét té i
3 4.
= tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m 30000 =.00 900.00
djathé dhe té maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,691.57
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA
i TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 80.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 735.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,691.57
TOTALI ME TVSH: 7,506.57
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 LAGJJA FETAH FETAHI

L=101.0M',B=3.0M'

Vérejtie: Cmimi pér cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,

sjelljén e pozicionit né gjendje

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

101.00

0.10

10.10

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

101.00

0.10

10.10

TOTAL

| POSICIONI:1

70.20

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale
me TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

227.25

1.50

340.88

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

757.50

0.10

75.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

101.00

0.40

40.40

TOTAL

| POSICIONI:2

457.03

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale
me TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
maseé densiteti t&€ kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

113.63

5.00

568.13

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=2600 kg/cm?).

90.90

6.00

545 .40

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

45.45

7.00

318.15

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

mZ

312.09

7.50

2,340.68

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

90.00

180.00

3.6

Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbeéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1

2400mm

6.00

12.00

72.00
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Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me

m? 5.30 1.20 6.36
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
38 té bardheiplastike dy komponentéshe me fosfor,me pérq(_‘?d.rirr.\Até ul?t t? & 202.00 3.00 606.00
' tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
dijathé dhe t& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,636.71
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 70.20
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 457.03
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,636.71
TOTALI ME TVSH: 5,163.94

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 LAGJJA BEHRAM AVDULLAHU AKSI -I-

L=100.0M', B=3.0M'

Vérejtie: Cmimi pér cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
= ——1 I o $ Cmimi njési| Vlera totale
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
11 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
12 rrje"tef shtﬂetror.e p(?r pjesén e rrugeyg dhe Iesh_esave sﬂupa§ &tuacno_nlt te - 100.00 0.10 10.00
dhéné. Né cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.
13 P?stnm! i t.er?mt dhe largimi i té gjltha matengle_ye te _mbetura pas m' 100.00 0.10 10.00
pérfundimit t&€ punimeve.( para pranimit teknik té punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 70.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
, Pé g o B e o g Cmimi njési| Vlera totale
Nr. érshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€)| me TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.4 né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m?® 225.00 1.50 337.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 "
22 |MN/m2 pérfshihen edhe kygiet m R0 8.10 e
23 (%ermlml, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve i 100.00 0.40 4000
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 422.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Nr. Pérshkrimi i Tt . P Cmimi njési| Vlera totale
r rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) | me TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 11250 50 2.0
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

_;
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 90.00 6.00 540.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 45.00 7.00 315.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 309.00 7.50 2,317.50
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar | (té
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
) pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

3.5:1 @400mm m' 6.00 10.00 60.00

36 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me

2
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1050 e 1260
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té ’
BF tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 200.00 3.00 G00.00
djathé dhe té maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,407.60
A REKAPITULLIMI
e SHUMA
A PERSHKRIMI | ICIONIT
Nr. ERSHKR POSICIONI TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 70.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 422.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,407.60
TOTALI ME TVSH: 4,900.10
RIKAPITULLIMI -SHTEDIMI
1 LAGJJA ADEM AJETI - VAZHDIMI L=150.0M', B=3.0M' 7,506.57
LAGJJA FETAH FETAHI L=101.0M',B=3.0M" 5,163.94
3 LAGJJA BEHRAM AVDULLAHU AKSI -I- L=100.0M', B=3.0M" 4,900.10
L=351M |TOTALI: 17,570.61
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM
L=1878.0M
1. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLAUSHE 75,871.69
Il ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SHTEDIM 17,570.61
|TOTALI: 93,442.30
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Republika e Kosovés / Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés /Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullave dhe Udhézuesit
Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM

1 .Caktohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té¢ Kontratés
:Asfaltimi i rrugéve né fshatrat LlaushéShtedim,Dumosh, Lladoc,Mirofc,Lupq,Majac dhe
Popové me nr. té prokurimit: 615212260521 (LOTO 1), dhe numri i brendshém i prokurimit:
61521056521

2. Fatmir Latifi —Zyrtar i Arkitekturés, caktohet Menaxher i Kontratés.

3. Veton Aliu - Zyrtar i Arkitekturés, caktohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té
Kontratés

5. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrésit e drejtpérdrejté té Menaxherit t& Kontratés obligohen gé
t¢  béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratave né pajtim me Neni 61 &
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t&é Kontratés:

6. Menaxheri dhe Mbikqyrésit e drejtpérdrejté jané té obliguar ti paraqesin raport né formé t&é shkruar
Zyrés sé Prokurimit

7. Ky vendim hun né fuqi ditén e nénshkrimit

Podujevé
02-02/05-00054033/21
06.07.2021

Kopje :Menaxherit t& projektit;

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
Departamentit té Prokurimit

Drejtorit té Drejtorisé Pérkatése




